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Lista najważniejszych symboli

σ, ρ przewodność, rezystywność,

R, G opór, konduktancja,

ε, εr przenikalność elektryczna, względna przenikalność elektryczna

T temperatura,

E, ϵ energia,

Eg, EF przerwa wzbroniona, poziom Fermiego,

EA, Eb energia aktywacji, wysokość bariery,

ECB, EV B minimum pasma przewodnictwa, maksimum pasma walencyjnego,

q ładunek elektryczny,

m, m∗ masa, masa efektywna elektronów,

nn, ne koncentracja nośników, koncentracja elektronów,

Nd koncentracja domieszki,

ND, NA koncentracja: D – donorów, A – akceptorów,

rD średnia odległość między donorami,

K współczynnik kompensacji,

N , NF gęstość stanów, gęstość stanów na poziomie Fermiego

µ ruchliwość,

Dhop współczynnik dyfuzji,

a∗B, aB efektywny promień Bohra, promień pierwszej orbity atomu wodoru,

ϵl energia l-tego poziomu w atomie wodoru,

Ropt, Topt współczynnik odbicia i transmisji,

α współczynnik absorpcji,

ñ zespolony współczynnik załamania,

n, ns współczynnik załamania warstwy i podłoża,
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T0, TM , TES temperatura charakterystyczna, odpowiednio: ogólnie, w obszarze
Motta i w obszarze Efrosa-Shklovskii’ego,

σ0 współczynnik liczbowy w wyrażeniu na przewodność,

s wykładnik definiujący typ przewodnictwa hoppingowego,

ξ, β długość lokalizacji, odwrotność długości lokalizacji,

VR udział wagowy fazy rutylu w materiale,

Rhop odległość przeskoku w modelu VRH,

∆hop energia przeskoku w modelu VRH,

∆C energetyczna przerwa kulombowska,

L, LXRD rozmiar krystalitu, średni rozmiar krystalitów określony z pomiarów XRD,

LSEM średni rozmiar ziaren na podstawie pomiarów SEM,

LD długość ekranowania Debye’a,

d grubość warstwy,

D wymiarowość,

Qt liczba stanów pułapkowych na granicy między krystalitami,

V , Vb potencjał, bariera potencjału na granicy międzyziarnowej,

ϱ gęstość.

Wybrane akronimy

NNH przeskoki między najbliższymi sąsiadami (Nearest Neighbour Hopping),

VRH przeskoki o zmiennej odległości (Variable Range Hopping),

GBM model granic międzyziarnowych (Grain Boundary Model).

Wybrane stałe

e = 1.602× 10−19 C ładunek elementarny,

kB = 1.381× 10−23 J/K stała Boltzmanna,

me = 9.109× 10−31 kg masa spoczynkowa elektronu,

ε0 = 8.854× 10−12 Fm−1 przenikalność elektryczna próżni,
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Wstęp

Poszukiwanie i projektowanie materiałów o właściwościach pożądanych dla zastosowań
w nowoczesnych gałęziach gospodarki stanowi jeden z najważniejszych kierunków obec-
nie prowadzonych badań w zakresie inżynierii materiałowej, chemii oraz fizyki. Rozwój
metod badawczych w tych dyscyplinach dał początek nanotechnologii, która obecnie jest
jednym z kluczowych obszarów działalności naukowej i decyduje o postępie technologicz-
nym sprzyjającym rozwojowi współczesnego społeczeństwa [14, 8]. Obecnie część badań
prowadzonych w zakresie nanotechnologii jest nie tylko skoncentrowana na metodach wy-
twarzania materiałów w skali nanometrowej, ale również obejmuje analizę ich właściwości
fizykochemicznych, bowiem te zależą zarówno od rozmiarów, kształtu, jak i sposobu ich
wytworzenia [2]. To pozwala uzmysłowić sobie fakt, że ten sam materiał może mieć różne
właściwości, w zależności od wyżej wymienionych czynników.

Zatem podstawowa charakterystyka fizykochemiczna rozpatrywanego materiału wy-
maga prowadzenia dość wszechstronnych badań obejmujących prace eksperymentalne oraz
teoretyczne w tym symulacje komputerowe. Wydaje się bowiem, że dopiero takie kom-
pleksowe podejście do badań materiałów w pełni umożliwia prześledzenie ewolucji ich
właściwości fizykochemicznych wraz ze zmieniającymi się parametrami geometrycznymi
czy technologicznymi.

Dobrym przykładem materiału wpisującego się w przedstawiony wyżej schemat ba-
dawczy jest dwutlenek tytanu, który należy do najszerzej badanych tlenków metali przej-
ściowych i uważany może być za materiał modelowy. Z punktu widzenia klasyfikacji ciał
stałych, materiał ten należy do grupy półprzewodników szerokopasmowych, dla których
przerwa energetyczna ma wartość równą co najmniej 3 eV w zależności od odmiany po-
limorficznej. Naukowe i aplikacyjne znaczenie TiO2 jest związane z jego wieloma niezwy-
kłymi cechami, które czynią z niego doskonałego kandydata do różnorodnych zastoso-
wań. Powłoki optyczne, pigmenty, kondensatory, warystory, sensory gazów, fotoelektrody
w ogniwach fotowoltaicznych i fotoelektrochemicznych, fotokalizatory do rozkładu zanie-
czyszczeń w fazie gazowej lub ciekłej czy nieliniowe elementy optyczne stanowią szerokie
spektrum urządzeń wykorzystujących TiO2 w formie materiałów ceramicznych, cienkich
warstw czy nanomateriałów.

W prezentowanej pracy zostały przedstawione wyniki badań własności transportowych
cienkich warstw dwutlenku tytanu o różnym składzie fazowym oraz odstępstwie od składu
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stechiometrycznego. Stechiometryczny dwutlenek tytanu charakteryzuje się bardzo wyso-
kim oporem elektrycznym co powoduje, że badania własności elektrycznych w niskich
temperaturach wymagają zastosowania nowatorskich rozwiązań.

Zasadniczym celem pracy było zbadanie wpływu wielkości ziaren, składu fazowego,
grubości cienkich warstw dwutlenku tytanu, otrzymywanych metodą reaktywnego roz-
pylania magnetronowego w systemie r.f1 w atmosferze Ar+O2 o różnym składzie, na
przewodnictwo elektryczne w zakresie temperatur od 16 do 300 K. W ramach realiza-
cji tego celu zaprojektowano nowe stanowisko eksperymentalne do niskotemperaturowych
badań materiałów o wysokim oporze oraz opracowano metodykę prowadzenia takich ba-
dań. Ponadto przygotowano oprogramowanie w środowisku LabView umożliwiające auto-
matyzację takich badań. Uzyskane wyniki eksperymentalne zostały opracowane w oparciu
o model hoppingowy przewodnictwa elektrycznego. Wykazano, że model ten może być z
powodzeniem stosowany do opisu transportu ładunku w dwutlenku tytanu. Pracę uzupeł-
niono o analizę optyczną cienkich warstw. W tym celu przygotowano program w języku
python do analizy współczynnika absorpcji oraz przeprowadzono analizę wyników eks-
perymentalnych. W ramach prac przeprowadzono także symulacje komputerowe mające
na celu określenie wpływu rozpraszań wewnątrz struktury oraz kontaktów na transport
elektronów w układach półprzewodnikowych [15, 16, 17, 18, 19].

Praca składa się z wstępu, trzech rozdziałów, podsumowania, oraz trzech dodatków
i spisu literatury. Ponadto w pracy znajduje się spis rysunków i tabel, a także zamiesz-
czono wykaz stosowanych symboli. Praca została przygotowana i zredagowana za pomocą
oprogramowania do składania i formatowania tekstów LATEX, struktura poszczególnych
rozdziałów wygląda następująco.

Rozdział pierwszy ma charakter przeglądowy i zaprezentowano w nim podstawowe
właściwości fizykochemiczne dwutlenku tytanu obejmujące m.in. informacje o strukturze
krystalicznej i elektronowej. Oprócz tego, omówiony został też model granic międzyziar-
nowych, który pozwolił uwzględnić polikrystaliczny charakter warstw w opisie przewod-
nictwa elektrycznego.

Rozdział drugi ma charakter teoretyczny, omówiono w nim szczegółowo model hop-
pingowy przewodnictwa elektrycznego. W szczególności, w podrozdziale 2.1.1 zostało
wyprowadzone ogólne wyrażenie na D-wymiarowe przewodnictwo elektryczne w mode-
lu hoppingowym Motta, a następnie przeprowadzono analizę modelu Efrosa-Shklovskiego
pozwalającego uwzględnić wpływ oddziaływania międzyelektronowego na przewodnictwo
elektryczne w modelu hoppingowym. Kolejne podrozdziały, tj. 2.1.3 – 2.1.5 zawierają
szczegółową analizę wpływu parametrów modelu hoppingowego na podstawowe wielkości

[…]

Iij = −e(Γij − Γji) = 0. (B.2)

W obecności niewielkiego pola E w wyniku zmiany obsadzenia stanów donorowych przez
elektrony prawo równowagi mikroskopowej zostaje naruszone, czego efektem jest niezero-
wy prąd proporcjonalny do istniejącego pola [6]

Iij =
eΓ0

ij

kBT
[δµj + δϵj − (δµi + δϵi)], (B.3)

gdzie δµi oraz δϵi są poprawkami do potencjału chemicznego oraz energii i-tego donoru,
wynikającymi z przyłożonego pola. Można to wyrażenie przepisać w postaci prawa Ohma

Iij = R−1
ij (Ui − Uj), (B.4)

gdzie
Rij =

kBT

e2Γ0
ij

, (B.5)

oraz
−eUi = δϵi + δµi = eE · r+ δµi +

e2

κ

∑
k ̸=i

δfk
|ri − rk|

. (B.6)

Wielkość −eUi można rozumieć jako lokalną wartość potencjału chemicznego i-tego dono-
ru liczoną względem potencjału µ dla elektronów, wtedy Ui−Uj jest różnicą potencjałów
między i-tym a j-tym donorem. W niskich temperaturach wyznaczonych przez warunki

kBT ≪ |ϵ0i − ϵ0j |, |ϵ0i − µ|, |ϵ0j − µ|, (B.7)

częstotliwość Γ0
ij może być przepisana w postaci [6]

Γ0
ij = γ0

i,j exp

(
−2rij

ξ

)
exp

(
− ϵ

kBT

)
, (B.8)

wtedy
lnRij ∝

2rij
ξ

+
ϵ

kBT
. (B.9)

Przyjmując stałą gęstość stanów w otoczeniu poziomu Fermiego N(EF ) = NF , koncen-
tracja stanów o energii mniejszej niż E wyniesie NFE. Wtedy średnia odległość między
najbliższymi sąsiadami wyniesie [NFE]−1/δ, gdzie δ jest wymiarowością, opór Millera-
Abrahamsa przyjmie wtedy postać [63]

lnR ∝ 2[NFE]−1/D

ξ
+

E

kBT
. (B.10)

Interesują nas tylko przeskoki o najniższym oporze, należy w tym celu przeprowadzić
minimalizację wyrażenia (B.10) ze względu na E. Wygodnym jest w tym miejscu przyjąć
oznaczenie

a =
2N

−1/D
F

ξ
, (B.11)
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wtedy pochodna będzie miała postać

d lnR

dE
=

1

kBT
− a

D
E−1/D−1 = 0, (B.12)

skąd po prostych przekształceniach otrzymano

E =

(
D

akBT

)−D/D+1

. (B.13)

Po podstawieniu otrzymanego wyrażenia na energię E do (B.10) uzyskano następujące
wyrażenie

lnR ∝
( a

D

)D/(D+1)

(1 +D)(kBT )
−1/(D+1) ∝ T−1/(D+1), (B.14)

które po uwzględnieniu (B.11) przyjmie postać

lnR ∝
(

αD

ξDNFkB

1

T

)1/(D+1)

, (B.15)

gdzie αD jest parametrem zależnym od wymiarowości, którego wartość można uzyskać
stosując model perkolacji oraz stosując obliczenia monte carlo [63, 78].

97

Dodatek C

Algorytm do liczenia pochodnej dla

przypadku niejednorodnej siatki

Do numerycznego obliczenia pochodnej logarytmicznej zastosowano metodę opisaną przez
Möbiusa w artykule [85]. Pochodna badanej funkcji jest tu liczona jako współczynnik
nachylenia prostej wewnątrz okna o szerokości dW punktów. Metoda jest podobna w swym
działaniu do filtru Savitzky’ego-Golaya oraz pozwala na znaczne zredukowanie szumów
dla odpowiednio szerokiego okna. Można ją także stosować dla nieregularnej siatki, przy
czym w przypadku jednorodnej siatki pochodna będzie liczona w punkcie będącym średnią
między dwoma skrajnymi punktami.

Przed zastosowaniem tej metody do obliczenia energii aktywacji przeprowadzono test.
Polegał on na obliczeniu pochodnej logarytmicznej eksponenty

w =
d

d ln(x)
ln[exp(x)] =

dx

d ln(x)
= x, (C.1)

oraz przeprowadzeniu dopasowania zależności liniowej, y(x) = ax+ b, do wykresu funkcji
w(x). Funkcję wejściową obarczono niewielkim szumem podlegającym rozkładowi normal-
nemu o wartości średniej µN równej 0 i odchyleniu standardowym σN równym 0.01 lub
0.03. Na rysunkach C.1 widać, że nawet niewielki szum na wejściu powoduje duże zakłóce-
nia w liczonej pochodnej. Zwiększenie okna znacznie poprawia jakość liczonej pochodnej,
która jest wyraźnie mniej zniekształcona dla okna o szerokości dW = 8. W tabeli C.1
zostały przestawione wyniki dopasowania, które pokazują, że zwiększenie okna znacznie
poprawia jakość otrzymanych, w szczególności dla danych obarczonych znacznym szumem.
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Rysunek C.1: Pochodna logarytmiczna dla danych wejściowych obarczonych różnym szu-
mem, gdzie σN = 0.01 dla wykresów po lewej a σN = 0.03 po prawej. Czerwona linia to
pochodna obliczona dla okna o szerokości dW = 4 punktów, natomiast czarna dla dW = 8.

Tabela C.1: Wyniki testów pochodnej logarytmicznej, gdzie σN jest odchyleniem standar-
dowym szumu, dW to szerokość okna przyjętego przy liczeniu pochodnej oraz a, b, i rp są
parametrami dopasowania liniowego.

σN dW a b rp

0.01 4 0.978 0.036 0.88967

0.01 8 0.997 0.006 0.98263

0.03 4 0.938 0.094 0.50024

0.03 8 0.962 0.064 0.87210
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