Dr hab. inż. Anna Micek-Ilnicka
Instytut Katalizy i Fizykochemii Powierzchni
im. Jerzego Habera
Polskiej Akademii Nauk

Kraków, dnia 4 listopada 2022 r.

RECENZJA

Rozprawy doktorskiej mgr inż. Karola Kulinowskiego

p.t. „Własności transportowe cienkich warstw półprzewodników szerokopasmowych”

Przedłożona do recenzji rozprawa doktorska Pana Karola Kulinowskiego zatytułowana „Własności transportowe cienkich warstw półprzewodników szerokopasmowych” powstała w trakcie realizacji Interdyscyplinarnych Środowiskowych Studiów Doktoranckich „Fizyczne, Chemiczne i Biofizyczne Podstawy Nowoczesnych Technologii i Inżynierii Materiałowej” (FCB) prowadzonych wspólnie, między innymi, przez Wydział Fizyki i Informatyki Stosowanej Akademii Górniczo-Hutniczej i Wydział Inżynierii Materiałowej i Ceramiki Akademii Górniczo-Hutniczej. Rozprawa została przygotowana pod kierunkiem dwóch promotorów dr hab. inż. Bartłomieja Spisaka (WFiIS) i prof. dr hab. inż. Marty Radeckiej (WIMiC) reprezentujących różne dyscypliny naukowe. Fakt ten odzwierciedla wyraźnie interdyscyplinarny charakter rozprawy doktorskiej. Dyskutowane przez autora aspekty fizyczne dotyczące tlenku tytanu(IV) przeplatają się z aspektami natury chemicznej, z syntezą tlenku i z właściwościami fizykochemicznymi. Autor podjął się zadania dopasowania matematycznych modeli przewodnictwa elektrycznego (modeli hoppingowych i modelu granic międzyziarnowych) do zmierzonych wielkości przewodnictwa elektrycznego, co wymagało dokładnego poznania właściwości transportowych cienkich warstw TiO_2 o różnej morfologii i krystaliczności. Analiza jakości dopasowania wspomnianych modeli teoretycznych do danych eksperymentalnych umożliwiła podanie prawdopodobnych mechanizmów transportu elektronów w poszczególnych typach warstw TiO_2 .

Praca ma tradycyjną postać, składa się ze 108 stron i została podzielona na dwie części – literaturową i eksperymentalną. Zawiera kolejno rozdziały: *Wstęp*, *Modele przewodnictwa*

elektrycznego, Wyniki eksperymentalne, Podsumowanie zawierające rzadko występujący w rozprawach podrozdział p.t. *Kontynuacja badań*. Na końcu rozprawy zamieszczono *Dodatki A-C* dotyczące kolejno: wyprowadzenia równania Motta, rozważania modelu Millera-Abrahamsa i podejścia do liczenia pochodnej dla przypadku niejednorodnej siatki. We *Wstępie* doktorant jasno formułuje cele pracy. W Rozdziale 1: *Wybrane własności strukturalne i elektronowe w dwutlenku tytanu* autor opisuje metody uzyskania zdefektowanego TiO_2 jak i jego właściwości optyczne oraz analizuje model granic międzyfazowych. Pewien niedosyt pojawia się przy czytaniu części wstępnej do wyników eksperymentalnych, wynikający z faktu, że autor zamieścił tylko skrótowy opis techniki otrzymywania cienkich warstw TiO_2 metodą reaktywnego rozpylania magnetronowego. Według mnie zastosowana metoda nanoszenia cienkich warstw TiO_2 wymaga napisania osobnego rozdziału, analogicznego do rozdziałów dotyczących metod badań fizykochemii cienkich warstw. W Rozdziale 2 doktorant przedstawia możliwe modele przewodnictwa w TiO_2 . Co jest istotne, autor podkreśla, że charakterystyka rzeczywistych ciał stałych jest bardziej skomplikowana niż to wynikała z analizy modelu struktury pasmowej ciał krystalicznych. Rozdział 3 zawiera *Wyniki eksperymentalne* dotyczące: analizy rentgenograficznej GID, pomiarów spektrofotometrycznych i elektrycznych, w tym opis stanowiska zaprojektowanego przez doktoranta do badań elektrycznych cienkich warstw w zakresie temperatur 15-300 K, z automatyczną rejestracją wyników.

Cennym doświadczeniem uzyskanym przez doktoranta jest opanowanie techniki kontrolowanego nanoszenia cienkich warstw tlenku, o grubościach 70-700 nm, prowadzące do uzyskania układów zawierających TiO , Ti_2O_3 czy TiO_{2-x} o różnym składzie fazowym (stosunku anatazu do rutyłu) i różnym stopniu krystalizacji wyraźnie widocznym na dyfraktogramach próbek. Ponadto dobierając warunki nanoszenia warstw doktorant otrzymał tlenki o różnym stopniu zdefektowania. Stosując skaningową mikroskopię elektronową autor przeprowadził szczegółową analizę morfologii mikrostruktur TiO_2 . Na uwagę zasługuje fakt, że analiza zdjęć SEM pozwoliła odtworzyć etapy wzrostu warstw TiO_2 . Z kolei zdjęcia przelamów próbek pozwoliły zaobserwować ciekawą formę krystalizacji TiO_2 , w postaci kolumn. Finalnym efektem badań doktoranta było dopasowanie określonych modeli przewodnictwa dla obszarów nisko- i wysokotemperaturowego. Poniżej temperatury

80 K przewodnictwo z powodzeniem opisuje model ES (Efrosa-Shklovskii'ego) podczas gdy w temperaturze powyżej 150 K do opisu przewodnictwa nadaje się model bądź przeskoków między najbliższymi sąsiadami (NNH) bądź model przeskoków o zmiennej odległości Motta.

Przechodząc do oceny rozprawy stwierdzam, że *Część literaturowa* pracy została napisana poprawnym językiem i zredagowana dość starannie. Dostrzeżone drobne niedociągnięcia **w części literaturowej** wymieniam poniżej wraz z moimi sugestiami:

- we *Wstępie* do rozprawy wydaje mi się zbędne opisanie przez autora zawartości poszczególnych rozdziałów, gdyż należy to do zadań recenzenta oraz zbędne jest zamieszczenie adnotacji o treści: „Praca została przygotowana i zredagowana za pomocą oprogramowania do składania i formatowania tekstów LATEX”,
- strona 20; podpis pod Rysunkiem 1.2 o treści „wykres entalpii w zależności od powierzchni właściwej ziaren” powinien uściślać, że chodzi o ziarna TiO_2 ,
- strona 22; podpis pod Rysunkiem 1.4 nie określa, że chodzi o gęstość stanów TiO_{2-x} , podpis powinien brzmieć: „Gęstość stanów TiO_{2-x} dla różnego odstępstwa od stechiometrii”.

Pozostałe zapytania i krytyczne uwagi, w tym dostrzeżone błędy redakcyjne, **dotyczące części eksperymentalnej** rozprawy przedstawiam poniżej:

- 1) Doceniam umiejętność pracy zespołowej, jednak pozwalam sobie zadać pytanie: Jaki był udział doktoranta w poszczególnych eksperymentach, w syntezach tlenków i w pomiarach ich właściwości fizykochemicznych?
- 2) Cienkie warstwy półprzewodników są specjalnie czułe na warunki zewnętrzne. W jaki sposób zsyntetyzowane próbki były przenoszone do aparatury do pomiarów elektrycznych. Jest to istotne, gdyż w warunkach normalnych na powierzchni próbek tworzy się warstwa ładunków. Mamy tam do czynienia z powstaniem stanów szybkich i powolnych, stąd też istotna jest historia próbki, która powinna być widoczna również w wynikach.
- 3) W jaki sposób mierzono wielkość odstępstwa od stechiometrii w TiO_{2-x} ?
- 4) Rysunek 3.15 przedstawia zmiany przewodnictwa w funkcji temperatury dla różnej grubości warstw TiO_2 . Jednak wykresy są ułożone przypadkowo, a powinny układać się zgodnie z równaniem 3.9. Najwyżej położony jest wykres dla warstw o grubości 640 nm (najwyższe

przewodnictwo), poniżej kolejno są wykresy dla grubości 110 nm, 75 nm, 270 nm i 180 nm. Podobne efekty obserwuje się na rysunku 3.17. Niezbędny jest komentarz do tych wyników.

5) Autor zastosował do pomiaru rezystancji metodę z dwoma miedzianymi elektrodami. Na styku metal-półprzewodnik przeważnie powstaje złącze o dużym nieliniowym oporze. W przypadku elektrod ze stopu miedzi należało wykonać pomiary w czterech punktów pomiarowych eliminując w ten sposób oporności kontaktowe lub zastosować elektrody np. platynowe. Wątpliwości budzi również przyłożenie elektrod do próbki, zamiast stałego przyczepienia ich przy użyciu pasty srebrowej.

6) Literaturę [1] na stronie 50 stanowi artykuł przeglądowy w *Chemical Reviews* natomiast do opisu metody otrzymywania cienkich warstw należałoby zacytować pozycję źródłową z tego artykułu.

7) W rozdziale 3.5 części eksperymentalnej brak jest cytowania numerów równań, zawartych w części literaturowej, wprowadzenie tej numeracji znacznie ułatwiłoby czytanie i wyjaśniłoby potrzebę sporządzania określonych wykresów do obliczania poszczególnych wielkości fizycznych (np. energii aktywacji)

8) Na stronie 91 wyjaśnienia wymagają skróty (Cu3_15_1, itp.) zastosowane w rozdziale *Kontynuacja badań* do określenia próbek tlenku miedzi.

9) We wzorach A13 i A16 brakuje określenia parametru (dR) po którym następuje całkowanie.

10) uwaga interpunkcyjna wynika z licznych braków przecinka przed „a”; przecinka nie stosujemy tylko w przypadku kiedy „a” możemy wymienić na „i”

Podsumowując, przedstawione w niniejszej recenzji niedoskonałości rozprawy doktorskiej wyłącznie prowokują do podjęcia dyskusji naukowej i nie umniejszają mojej pozytywnej oceny rozprawy. Stwierdzam, że recenzowana rozprawa doktorska spełnia wymagania określone w ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym, a zatem wnoszę do Rady Dyscypliny Nauki Fizyczne o dopuszczenie Pana mgr inż. Karola Kulinowskiego do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

/Anna Micek-Ilnicka/